
Contacto

Teléfono +34 959356226
Correo Electrónico alcaldia@sanjuandelpuerto.es

Dirección Postal

Plaza de España nº1
(21610) San Juan del Puerto España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 626/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 20:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Juan del Puerto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sanjuandelpuerto.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E1AmH8WCxlOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alumbrado ornamental durante las Fiestas Patronales 2024, así como
los servicios de montaje y desmontaje.

Constituye el objeto de este contrato, el suministro del alumbrado ornamental para las Fiestas Patronales deDescripción 
San Juan del Puerto, a celebrar durante los días 17 a 24 de junio de 2024, y su correspondiente montaje y desmontaje,
conforme a lo previsto en pliego que determina las condiciones técnicas. (Pliego Técnico)
Valor estimado del contrato 45.612 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.190,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.612 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
Del 08/06/2024 al 02/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://sanjuandelpuerto.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E1AmH8WCxlOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ S.A
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.927,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.362,66 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con varios criterios, algunos subjetivos. Exigencias técnicas específicas previstas en el Pliego Técnico.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t0W3OERnPa87qHSU/SCyunNRiG2Rg0rVXHbLajGand0MsCZKuQ1mAPIL%2BZS%2BzJpKqrLYCbnsgknNs2GKjkaj/7/PztWje/XhXNG28htVvI/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura del "sobre A"

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre A, subsanación si procede, y envío
para informe a los Servicios Técnicos Municipales

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Skfzv5HEEMuFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014152295 |  2024-000967849 | Thu, 12 Sep 2024 20:10:54:791 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91808566790991684981739951049360804159 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Skfzv5HEEMuFlFRHfEzEaw%3D%3D

